
De inhoud van dit papieren verslag is identiek aan het digitaal ingediende verslag 

 

 

 

 

OPENBAAR VERSLAG 

EX ARTIKEL 73A FAILLISSEMENTSWET 

IN HET FAILLISSEMENT VAN 
 

 

HOLDINGMAATSCHAPPIJ HELBRO B.V. 

 

 

F.10/14/725 

 

 

 

 

 

 

 

Opmerkingen vooraf 

Dit is het 6
e
 verslag in het faillissement van Holdingmaatschappij Helbro B.V. Bij het 

lezen van dit verslag is van belang om te weten dat curanda een gebroken boekjaar 

hanteerde, dat eindigde op 31 augustus.  

 

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden heeft 

verkregen. De curator kan niet instaan voor de juistheid en volledigheid van de in dit 

verslag opgenomen gegevens.  

 

Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden 

ontleend. Niets in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning van 

aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht. 



Faillissementsverslag 

Inzake Holdingmaatschappij Helbro B.V. 

Pagina 2 van 16 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG    Nummer: 5          Datum: 7 juni 2016 

 

Gegevens onderneming : Holdingmaatschappij Helbro B.V. 

Faillissementsnummer : F.10/14/725 

Datum uitspraak : 15 augustus 2014 

Curator : de heer mr. A.F. Ammerlaan  

R-C : de heer mr. W. Reinds  

Activiteiten onderneming : taxibedrijf met tankstation, winkel en wasstraat 

Omzetgegevens : € 6.018.000 (netto omzet 2012/2013) 

Personeel gemiddeld aantal : 129 

Verslagperiode : 6 

Bestede uren in verslagperiode : 8:14 uur (uren 7 december 2015 t/m 5 juni 2016) 

Bestede uren Totaal : 384:54 uur (uren t/m 5 juni 2016) 

 

1. Inventarisatie  

1.1 Directie en organisatie: 

Beheermaatschappij Comfort B.V. is de enig aandeelhouder van curanda. 

Curanda is enig aandeelhouder van Helbro Special Tours B.V. (tevens failliet 

verklaard d.d. 15 augustus 2014, F.10/14/726). Anders dan de naam van curanda 

doet vermoeden, is curanda een werkmaatschappij waarin het ‘normale’ 

taxivervoer werd uitgevoerd. Helbro Special Tours B.V. exploiteerde een 

onderneming die gebruik maakte van grotere bussen, waarvoor ander personeel 

en andere vergunningen nodig waren. Mevrouw A.A. van der Hel-Broer is 

bestuurder van curanda en Helbro Special Tours B.V.  

1.2  Winst en verlies voor belastingen: 

 € 800.290,00 verlies (2012/2013) 

 € 485.326,00 verlies (2011/2012) 

1.3 Balanstotaal: 

 € 2.144.165,00 (2012/2013) 

 € 3.725.181,00 (2011/2012) 

1.4 Lopende procedures:  

 Er zijn geen lopende procedures. 

1.5 Verzekeringen: 

Er zijn diverse verzekeringsovereenkomsten aangetroffen. De verzekering met 

betrekking tot de auto’s is geëindigd.  



Faillissementsverslag 

Inzake Holdingmaatschappij Helbro B.V. 

Pagina 3 van 16 

 

De verzekering die het risico van de onderneming en het bedrijfspand dekt is 

actief en betaald tot medio 2015. Al de verzekeringsovereenkomsten zijn 

inmiddels opgezegd.  

1.6 Huur: 

De onderneming van curanda maakte gebruik van een pand staande en gelegen 

te (3364 AH) Sliedrecht aan de Lelystraat 97. De huurovereenkomst is opgezegd 

met inachtneming van een opzegtermijn van drie maanden. De 

huurovereenkomst is geëindigd en het pand is opgeleverd.  

1.7 Oorzaak faillissement: 

De oorzaak van het faillissement lijkt met name te zijn gelegen in het taxibedrijf 

van curanda en in aanzienlijk mindere mate in de exploitatie van het tankstation, 

de winkel en de wasstraat. 

 

Mevrouw Van der Hel vertelde dat de onderneming tot 2009 winstgevend is 

geweest. Daarna werden veel opdrachten aanbesteed en mevrouw Van der Hel 

heeft geconstateerd dat de prijs het voornaamste selectiecriterium voor de 

aanbesteding was, terwijl curanda nu juist meer waarde hecht aan kwaliteit dan 

aan lage prijzen.  

 

Mevrouw Van der Hel lichtte toe dat curanda veel kwetsbare mensen vervoert en 

dat het vervoer van deze mensen maatwerk is. Aangezien curanda vanwege het 

niveau van dienstverlening niet de beste prijs kon bieden, liep zij veel 

opdrachten mis. Er zijn vervolgens opdrachten tegen te slechte condities 

aangenomen wat tot substantiële verliezen heeft geleid.  

 

De verliezen konden enige tijd worden opgevangen door Houdstermaatschappij 

Oud-Alblas B.V. Dat is de financier van curanda. Lopende het boekjaar 

2012/2013 heeft de financier te kennen gegeven dat zij daartoe niet langer bereid 

was. Er zijn diverse pogingen ondernomen om de onderneming te verkopen en 

daarbij voor zoveel mogelijk personeel werkgelegenheid te creëren. Dat is niet 

gelukt, waardoor zij zich genoodzaakt zag om het faillissement aan te vragen. 

 

 

 



Faillissementsverslag 

Inzake Holdingmaatschappij Helbro B.V. 

Pagina 4 van 16 

 

 De curator heeft vooralsnog geen reden om te vermoeden dat de opgegeven 

oorzaak van het faillissement onjuist is. De curator zal hiernaar nader onderzoek 

verrichten. Dit onderzoek zal in de derde verslagperiode worden afgerond. 

 

In de derde verslagperiode is het onderzoek nagenoeg afgerond. Het rapport 

opgesteld door een door de curator ingeschakelde accountant is gereed en dient 

nog met het bestuur te worden besproken. Dit zal op korte termijn plaatsvinden, 

waarna het onderzoek volledig zal kunnen worden afgerond.  

 

Het bestuur heeft een aantal zaken naar tevredenheid toegelicht. Het onderzoek 

is afgerond en er is geen andere oorzaak van het faillissement vastgesteld, dan de 

oorzaak die door het bestuur is opgegeven. 

 

2. Personeel  

2.1 Aantal ten tijde van faill.: 

Curanda had 129 werknemers in dienst. De curator heeft zich op diverse 

manieren ingespannen voor de werkgelegenheid van de werknemers van 

curanda. Dit heeft er onder meer toe geleid dat Taxi Haars aan een groot aantal 

werknemers van curanda en/of Helbro Special Tours B.V. een dienstverband 

heeft aangeboden. Daarnaast is de Rotterdamse Mobiliteitscentrale B.V. een 

gelijksoortige verplichting aangegaan voor ongeveer 14 werknemers.  

2.2 Aantal in jaar voor faill.: 

 129 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 

 Het personeel is ontslagen bij brief van 15 augustus 2014. 

2.4 Werkzaamheden: 

Afwikkeling loonvorderingen.  

De boedelvordering van het UWV bedraagt € 276.961,78 en is reeds voldaan. 

Een aanvullende boedelvordering van het UWV ad € 20.315,17 is tevens 

voldaan. 

 

 

 

 



Faillissementsverslag 

Inzake Holdingmaatschappij Helbro B.V. 

Pagina 5 van 16 

 

3. Activa 

 Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving: 

 Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen.  

3.2 Verkoopopbrengst: 

 Niet van toepassing. 

3.3 Hoogte hypotheek: 

 Niet van toepassing. 

3.4 Boedelbijdrage: 

 Niet van toepassing. 

3.5 Werkzaamheden: 

 Geen. 

 

 Bedrijfsmiddelen 

3.6 Beschrijving: 

Curanda beschikte samen met Helbro Special Tours B.V. over een wagenpark 

van 139 auto’s, waarvan 87 auto’s het eigendom van curanda zijn en 9 auto’s het 

eigendom van Helbro Special Tours B.V. De overige voertuigen (43) waren 

geleased. Daarnaast heeft curanda kantoor- en winkelinventaris en een wasstraat 

in eigendom.  

3.7  Verkoopopbrengst: 

 - Wagenpark : € 740.398,98 exclusief BTW 

 - Inventaris en wasstraat : € 25.000,00 exclusief BTW  

3.8  Boedelbijdrage: 

 Niet van toepassing. 

3.9  Bodemvoorrecht fiscus: 

Er is sprake van een bodemvoorrecht. 

3.10 Werkzaamheden: 

 Nu de activa is verkocht resteren er geen werkzaamheden. 

 

 

 

 

 



Faillissementsverslag 

Inzake Holdingmaatschappij Helbro B.V. 

Pagina 6 van 16 

 

Voorraden / onderhanden werk 

3.11 Beschrijving: 

Er is sprake van onderhanden werk. Het onderhanden werk vertegenwoordigde 

geen waarde, omdat het bestuur van curanda al vóór de faillietverklaring met 

partijen overleg heeft gevoerd over de overname van de activiteiten en deze 

partijen op de hoogte waren van de opdrachtgevers en deels ook van de 

overeengekomen condities. De curator vermoedt dat de waarde van het 

onderhanden werk in andere situaties ook nihil zou zijn geweest, omdat in de 

markt van curanda algemeen bekend was wie de opdrachtgevers van curanda 

waren en tevens algemeen bekend was dat deze opdrachtgevers naar nieuwe 

opdrachtnemers zochten. Bovendien was het onderhanden werk voor een 

belangrijk deel verlieslatend.   

3.12 Verkoopopbrengst: 

 Niet van toepassing. 

3.13 Boedelbijdrage: 

Niet van toepassing.  

3.14 Werkzaamheden: 

Geen.  

 

Andere activa 

3.15 Beschrijving: 

Er is sprake van goodwill. De goodwill kan te gelden worden gemaakt door 

overdracht van (onder meer) de telefoonnummers, de domeinnaam en 

medewerking bij overname van het tankstation met de daarbij horende 

vergunning. De goodwill is verkocht. 

3.16 Verkoopopbrengst: 

€ 5.000,00 exclusief BTW.  

3.17 Boedelbijdrage: 

Niet van toepassing.  

3.18 Werkzaamheden: 

De curator zal de goodwill in de komende verslagperiode verkopen. De 

onderhandelingen ter zake zijn in een ver gevorderd stadium.  

De goodwill is in de tweede verslagperiode verkocht. Er resteren geen 

werkzaamheden.  



Faillissementsverslag 

Inzake Holdingmaatschappij Helbro B.V. 

Pagina 7 van 16 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren: 

Maximaal € 379.144,26. Het is op dit moment niet mogelijk om een betrouwbare 

indicatie van de debiteurenvorderingen te geven. De curator beschikt over 

recente debiteurenoverzichten, maar het is nog niet inzichtelijk in hoeverre deze 

reeds zijn betaald.  

In de tweede verslagperiode is gebleken dat de debiteurenvorderingen reeds voor 

een belangrijk deel waren betaald. De omvang van de debiteurenvorderingen is 

door de voortzetting echter ook met € 41.174,73 toegenomen, zodat het 

voornoemde bedrag bij benadering juist is.   

4.2 Opbrengst: 

 Incasso op Rabobank rekening   : € 298.253,47 

 Incasso op boedelrekening  : € 70.812,44   

4.3 Boedelbijdrage: 

 Niet van toepassing. 

4.4 Werkzaamheden: 

De curator heeft zich de afgelopen periode, met hulp van het personeel van 

curanda, ingespannen voor de facturatie van de verrichte werkzaamheden. 

Inmiddels zijn al de verrichte werkzaamheden gefactureerd. De komende 

verslagperiode zal worden gebruikt voor de inventarisatie en incasso van de 

resterende debiteurenvorderingen.  

 

De incasso is aangevangen. Deze zal in de derde verslagperiode worden 

vervolgd en zoveel mogelijk worden afgerond.  

De incasso is in de derde verslagperiode grotendeels afgerond. Het merendeel 

van de vorderingen is integraal betaald. Daarnaast zijn enkele schikkingen 

getroffen. Uitsluitend enkele gemeentes stellen schade te hebben geleden en 

weigeren betaling. Het betreft de gemeentes Hendrik-Ido-Ambacht, 

Alblasserdam, Dordrecht, Zwijndrecht en Molenwaard. De curator heeft in 

onderzoek of verdere incasso opportuun is.  



Faillissementsverslag 

Inzake Holdingmaatschappij Helbro B.V. 

Pagina 8 van 16 

 

Teneinde de incassomogelijkheden beter in kaart te brengen, heeft de curator (in 

samenwerking met de bestuurder van curanda) informatie over de 

aanbestedingen opgevraagd bij de debiteuren en concurrenten van curanda. De 

debiteuren weigeren de stukken toe te sturen en de concurrenten beschikken daar 

niet (meer) over. De curator heeft de debiteuren nogmaals aangemaand en zal in 

de vijfde verslagperiode de incasso voortzetten.  

 

Er is in de vijfde verslagperiode inzicht gegeven in de aanbestedingsprocedure. 

De vorderingen van de curator zijn succesvol betwist. De curator heeft, in 

overleg met de bestuurder en de rechter-commissaris, met de debiteuren 

afgesproken dat de zaak met gesloten beurzen wordt afgedaan. De debiteuren 

doen afstand van hun schadevergoedingsvordering.  

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1  Vordering van bank(en):  

Er is geen sprake van een debetsaldo bij banken. Curanda werd gefinancierd 

door Houdstermaatschappij Oud-Alblas B.V. De aandeelhouders van 

Houdstermaatschappij Oud-Alblas B.V. zijn tevens aandeelhouder van 

Beheermaatschappij Comfort B.V. (enig aandeelhouder van curanda).  

In de vijfde verslagperiode is het debetsaldo bij Rabobank, samen met de 

opgebouwde rente, aan de boedel afgedragen. Er is € 234.452,54 betaald, 

inclusief betalingen van pre-faillissementsdebiteuren.  

5.2 Leasecontracten: 

Er zijn 43 operational lease contracten aangetroffen. De curator heeft (in het 

belang van de werknemers van curanda en ter beperking van de boedelkosten) 

met de leasemaatschappij en Taxi Haars afgesproken dat Taxi Haars de 

leasecontracten zal overnemen. Daarbij heeft de curator het voorbehoud gemaakt 

dat (1) Taxi Haars aan tenminste 43 werknemers van curanda een dienstverband 

zal aanbieden (zie ook 2.1) en (2) dat de leasemaatschappij geen vordering in het 

faillissement zal indienen.  

De leasemaatschappij heeft toestemming van de curator gekregen om zich, ter 

zake schade aan de auto’s, direct met de verzekeraar van curanda te verstaan.  

 

 



Faillissementsverslag 

Inzake Holdingmaatschappij Helbro B.V. 

Pagina 9 van 16 

 

5.3 Beschrijving zekerheden: 

Curanda heeft al haar activa verpand aan Houdstermaatschappij Oud-Alblas 

B.V. De verpanding is door de curator ex artikel 42 jo. 43 lid sub 5 onder d Fw 

vernietigd. De pandhouder heeft te kennen gegeven dat zij berust in de 

vernietiging.  

5.4 Separatistenpositie: 

Niet van toepassing.  

5.5 Boedelbijdrage: 

Niet van toepassing.  

5.6 Eigendomsvoorbehoud: 

Er hebben zich enkele crediteuren gemeld met een (erkend) recht van 

eigendomsvoorbehoud. Aangezien de onderneming van curanda enige tijd wordt 

voortgezet, konden deze crediteuren hun eigendommen kosteloos ophalen met 

toestemming van de curator en medewerking van het personeel van curanda.  

5.7 Reclamerechten: 

 Er zijn geen crediteuren die een beroep hebben gedaan op recht van reclame. 

5.8 Retentierechten: 

 Er zijn geen crediteuren die een beroep hebben gedaan op recht van retentie. 

5.9 Werkzaamheden: 

Geen, tenzij zich nieuwe crediteuren melden met een bijzonder recht.  

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden: 

Voor het behoud van de onderneming van curanda en beperking van 

boedelkosten was voortzetting noodzakelijk.  

Voortzetting van het taxibedrijf was noodzakelijk omdat anders de cliënten van 

de opdrachtgevers niet vervoerd konden worden. Dit zou vanuit maatschappelijk 

oogpunt zeer onwenselijk zijn en bovendien tot grote schade leiden. Voortzetting 

van het tankstation en de daarbij horende winkel is noodzakelijk, omdat het een 

en ander anders vrijwel al haar waarde zal verliezen.  



Faillissementsverslag 

Inzake Holdingmaatschappij Helbro B.V. 

Pagina 10 van 16 

 

Aangezien alle risico’s afgedekt waren door de nodige verzekeringen en 

voortzetting (beperkt) winstgevend zou zijn, heeft de curator de onderneming 

voortgezet. De rechter-commissaris heeft daarvoor toestemming verleend.  

 

De voortzetting van het taxibedrijf is na de verkoop van de auto’s gestaakt. De 

activiteiten betreffende het tankstation, de daarbij horende winkel en wasstraat 

worden thans nog voortgezet.  

De voortzetting van het tankstation, de winkel en de wasstraat is in de tweede 

verslagperiode beëindigd. 

6.2 Financiële verslaglegging: 

De financiële verslaglegging zal in het tweede faillissementsverslag worden 

vermeld. De curator heeft geconstateerd dat voortzetting tot op heden beperkt 

winstgevend is geweest.  

 

2
e
 verslagperiode: 

De curator heeft de onderneming van curanda en Helbro Special Tours B.V. 

ruim een maand voortgezet. De kosten die in het kader van de voortzetting zijn 

gemaakt bedragen € 93.082,67. De baten van de voortzetting zijn gedeeltelijk 

geschat, omdat per maand wordt gefactureerd en halverwege de maand  

(15 augustus 2014) is begonnen met de voortzetting. Daarnaast hebben curanda 

en Helbro Special Tours B.V. gebruik gemaakt van de brandstof die curanda 

verkocht via de tankshop, zodat de tankshop daar geen daadwerkelijke omzet 

mee heeft gemaakt. De gerealiseerde omzet laat zich als volgt specificeren: 

 

Tankshop    : € 79.355,04 

Opdrachtgevers curanda   : € 41.174,73 

Opdrachtgevers Special Tours   : € 9.148,48 (dat is 7,05 % van het totaal) 

Totaal                                      : € 129.678,25 

 

Het netto resultaat laat zich als volgt specificeren: 

 

Totaal kosten     : € 93.082,67 

Kosten Special Tours    : € 6.566,75     (7,05%) 

Kosten curanda    : € 86.515,92   (92,05%) 



Faillissementsverslag 

Inzake Holdingmaatschappij Helbro B.V. 

Pagina 11 van 16 

 

Netto resultaat Special Tours   : € 2.581,73 

Netto resultaat curanda   : € 34.013,84 

  

De daadwerkelijke baten bij de voortzetting zijn hoger, omdat de voortzetting 

heeft bijgedragen aan het verkoopresultaat van de voertuigen, overdracht van de 

leasewagens en beperking van de boedelvorderingen uit hoofde van 

schadevergoeding. Het een en ander heeft ook de incasso van debiteuren 

vergemakkelijkt.  

 

In de periode van 15 augustus 2014 tot 20 september 2014 is  

€ 365.255,59 bijgeschreven op de bankrekeningen van curanda en  

Helbro Special Tours B.V. 

6.3 Werkzaamheden: 

De exploitatie van het tankstation, de winkel en de wasstraat zal waarschijnlijk 

nog voor een korte termijn worden voortgezet. Daarna zal een financieel verslag 

worden opgesteld.  

In de tweede verslagperiode is de voortzetting beëindigd. Aangezien het 

financieel verslag is afgerond, resteren er geen werkzaamheden.  

 

Doorstart 

6.4 Beschrijving: 

De taxionderneming is vooralsnog niet doorgestart. Een volledige doorstart is 

thans niet meer mogelijk gelet op de verkoop van de auto’s.  

Het is mogelijk dat met een partij overeenstemming wordt bereikt over een 

doorstart van de activiteiten van het tankstation, de winkel en de wasstraat. 

Daarnaast zal het taxibedrijf wellicht in zeer afgeslankte vorm worden 

doorgestart.  

 

In de tweede verslagperiode is gebleken dat er geen doorstart zal plaatsvinden. 

De goodwill is weliswaar verkocht, maar dat heeft de koper met name gedaan 

om te voorkomen dat een ander de naam van curanda zal gebruiken. Deze naam 

is afgeleid van de familienaam van de koper.   

6.5 Opbrengst: 

Niet van toepassing. 



Faillissementsverslag 

Inzake Holdingmaatschappij Helbro B.V. 

Pagina 12 van 16 

 

6.6 Verantwoording: 

 Niet van toepassing. 

6.7 Boedelbijdrage: 

 Niet van toepassing. 

6.8 Werkzaamheden: 

De goodwill is verkocht. Er resteren geen werkzaamheden.  

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht: 

 In onderzoek.  

Er is gebleken dat aan de boekhoudplicht is voldaan. De administratie geeft 

voldoende inzicht in de rechten en verplichtingen van curanda. 

7.2 Depot jaarrekeningen: 

Jaar 2013 2012 2011 

Gepubliceerd niet gedeponeerd 12-07-2013 27-01-2012 

 

7.3 Goedkeuringsverklaring Accountant : 

Er is geen goedkeuringsverklaring afgegeven. Voor een onderneming van de 

omvang van curanda was geen accountantsverklaring vereist.  

7.4 Stortingsverplichting aandelen: 

Curanda is in 1980 opgericht. Een eventuele vordering ter zake het niet 

volstorten zou zijn verjaard en het niet volstorten kan evenmin een oorzaak van 

het faillissement opleveren. Ter zake zal geen onderzoek worden verricht. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur: 

In onderzoek. Het onderzoek is in de derde verslagperiode grotendeels afgerond 

en zal op korte termijn volledig worden afgerond.  

In de vierde verslagperiode is het onderzoek afgerond. Er is vastgesteld dat is 

voldaan aan de boekhoudplicht. 

7.6 Paulianeus handelen: 

Er heeft een paulianeuze verpanding plaatsgevonden. Deze verpanding is 

vernietigd en de vermeende pandhouder heeft daarin berust.  

 



Faillissementsverslag 

Inzake Holdingmaatschappij Helbro B.V. 

Pagina 13 van 16 

 

De curator heeft geconstateerd dat in het jaar 2014 33 voertuigen zijn verkocht. 

De koopsommen zijn vrijwel uitsluitend contant betaald. De curator onderzoekt 

of de betreffende rechtshandelingen paulianeus zijn. Het onderzoek is in de 

derde verslagperiode grotendeels afgerond. De curator zal de uitkomst daarvan 

met het bestuur bespreken. 

Het onderzoek naar de verkoop van de auto’s is afgerond. De curator heeft niet  

kunnen vaststellen dat de verkoop paulianeus is. De voornaamste schuldeiser 

van curanda, die tevens als adviseur betrokken is geweest bij de bedrijfsvoering 

van curanda, heeft te kennen gegeven dat verkoop in haar  visie niet paulianeus 

was. Nu deze schuldeiser de voornaamste belanghebbende is bij de uitkomst van 

het onderzoek, heeft de curator zijn mening laten meewegen in zijn 

besluitvorming. 

7.7 Werkzaamheden: 

Er zal in de derde verslagperiode rechtmatigheidsonderzoek worden verricht. 

Het onderzoek betreffende de eventuele paulianeuze rechtshandelingen zal naar 

verwachting ook in de derde verslagperiode worden afgewikkeld.  

Het onderzoek is in de derde verslagperiode grotendeels afgerond. In de vierde 

verslagperiode zal het onderzoek volledig worden afgewikkeld.  

Na de vierde verslagperiode resteren er geen werkzaamheden. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen:  

 Salaris curator p.m. 

 De heer M.M.A. Broere (huur) € 22.025,09 (reeds betaald) 

 UWV  € 297.006,95 (reeds betaald) 

8.2 Pref. vord. van de fiscus: 

 € 344.475,00 

8.3 Pref. vord. van het UWV: 

 € 62.867,91 

8.4 Andere pref. crediteuren: 

 € 26.422,24  

 

 

 



Faillissementsverslag 

Inzake Holdingmaatschappij Helbro B.V. 

Pagina 14 van 16 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren:  

 36 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren:  

 € 1.943.001,95 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling:  

 Nog niet bekend. 

8.8 Werkzaamheden: 

Inventariseren van de crediteurenvorderingen.   

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en): 

 Niet van toepassing. 

9.2 Aard procedure: 

 Niet van toepassing. 

9.3 Stand procedure: 

 Niet van toepassing. 

9.4 Werkzaamheden: 

Geen. 

 

10. Overig 

10.1 Saldo boedelrekening:  

 € 837.319,38 

10.2  Termijn afwikkeling faillissement: 

Nog niet bekend. 

10.3  Plan van aanpak: 

In de komende verslagperiode zal de curator onder meer de voortzetting van het 

tankstation met winkel en wasstraat beëindigen, de goodwill verkopen en de 

debiteurenvorderingen inventariseren en zoveel mogelijk incasseren. 

In de tweede verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden afgerond. 

Daarnaast zal de debiteurenincasso worden voortgezet. 

  

 

 

 



Faillissementsverslag 

Inzake Holdingmaatschappij Helbro B.V. 

Pagina 15 van 16 

 

 

 Verslag 3 

 Er resteren nog vijf debiteurenvorderingen. De curator heeft in onderzoek of 

verdere incasso opportuun is. Daarnaast zal het rechtmatigheidsonderzoek 

worden afgerond. Dit onderzoek bestaat eruit dat er naar aanleiding van het door 

de curator ingeschakelde accountant opgestelde rapport nog enkele vragen door 

het bestuur beantwoord dienen te worden, onder andere betreffende de auto’s die 

kort voor de faillietverklaring zijn verkocht en contant zijn betaald. 

  

 Verslag 4 

In dit faillissement dienen enkel vijf debiteurenvorderingen te worden 

afgewikkeld. Daarnaast dient het faillissement van dochtermaatschappij  

 Helbro Special Tours B.V. te worden afgewikkeld, nu uit de vereffening van die 

boedel waarschijnlijk een uitkering aan curanda zal volgen.  

 

Nadat het faillissement van Helbro Special Tours B.V. langer dan één jaar 

geleden is uitgesproken (15 augustus 2015), zullen de geverifieerde vorderingen 

in dat faillissement worden voldaan, waarna dat faillissement zal eindigen. 

Daarna zal vereffening van die boedel plaatsvinden en waarschijnlijk een 

uitkering aan curanda als aandeelhouder plaatsvinden.  

 

 Verslag 5 

 Dit faillissement is afgewikkeld. De curator verwacht een uitkering uit het 

faillissement van Helbro Special Tours B.V. De afwikkeling van dat 

faillissement zal dus moeten plaatsvinden, voordat dit faillissement kan worden 

afgewikkeld. In het faillissement van Helbro Special Tours B.V. zal op 23 

december 2015 de pro forma verificatievergadering plaatsvinden. 

 

  



Faillissementsverslag 

Inzake Holdingmaatschappij Helbro B.V. 

Pagina 16 van 16 

 

Verslag 6 

 De verificatievergadering van Helbro Special Tours B.V. heeft plaatsgevonden. 

De rechtbank is verzocht de boedelvordering van de curator vast te stellen. 

Zodra dat heeft plaatsgevonden, zal een uitdelingslijst ter inzage worden gelegd. 

Wanneer die verbindend is, zal de uitkering plaatsvinden en vervolgens zal het 

resterende vermogen worden vereffend. Dit zal waarschijnlijk resulteren in een 

uitkering aan curanda. De afwikkeling van het faillissement van curanda is 

derhalve afhankelijk van de afwikkeling van het faillissement van Helbro Special 

Tours B.V.  

 

10.4 Indiening volgend verslag : 

 Uiterlijk december 2016. 

 

Dordrecht, 7 juni 2016 

 

 

_______________ 

A.F. Ammerlaan 

(curator) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dit faillissement is in behandeling bij De Koning Advocaten: 

mr. A.F. Ammerlaan 

Postbus 9069 
3301 AB  DORDRECHT 

T: 078-630 00 00 

F: 078-630 00 22 


